Муниципапьное бюджетное общеобразовательное учреждение кПросеченскм средняя
общеобразовательЕtul школа имени гонерала Михаила .Щмитриевича Скобелев4>)

Александро-Невского муниципttльного района Рязанской области.

Приказ

оr 02.09.2024г. Ns 46.

Об организации питания в 2024-2025 учебном,году.

В целях упорядочения работы по организации rrолноценЕого питаниrI детей,
увеличения охвата горячим питанием учаттIихся школы, KoHTpoJUI за качеством IIитilния
детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать горячее питание учащихся школы с 02.09.2024 года:

-дJuI воспитанников дошкольной группы

- для обучающихся 1 - 4 классов (21 человек, 70 руб. 93 коп. в день на одного ребенка).
- для обучающихся 5 - 1 L кJIассов (56 человек, 35 руб. в день на одного ребенка).

2. Классныпл руководитеJuIм и воспитатеJuIм групп продленного днJI:

- оргttнизованно сопровождать учатrIихся класса в столовую по утворжденному графику;

- обеспечить собrподение прzIвил личной гигиены учатцихся класса;

- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учатцихся класса,

- проводить своевремонную профилактическую работу с целью снижения уровня
заболеваемости учащихся школы, количества обострений хронических заболеваний
жеJIудочно-кишетIного тракта;

3. Утверлить график приема пищи в течении учебного года.

в дошкольноЙ группе завтрак 8.40 до 9-00, обед 12-00 до 12-40, полдник 15-00 до15-
15.

1 - 4 классы идут в столовую после З-го урока,

5 - 1 1 классы идут в столовую после 4-го урока.

4. Поварам школы Клочковой Л.С. и Хорлановой О.Н.:

- ежедневно строго следить за состоянием кухонной посуды и специнвентаря, соблюдать
ЛИЧНЫе ГИги9нические нормы и норМы СанПин помещения готовочного цеха, обеденного
зала.

- ежедневно контролировать качество и полноту закладки приготовляемой пищи

J-

вьшолнять санитарно-гигиенические, санитарIIо-техЕические и гrрофилЕIктические
меропри,Iтия, препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовьтх ЕасокомьжИ ГРЫЗУIIОВ;

- обесIIечить своевременность качествеЕного проведения вл€DкItой уборки помещенийпищеблока, обеденного зала;

5.Щадиани Р..Щ, завхозу школы,

-ежедIIевно следить за исIIравностью холодильного, технологичекого,
электромеханического оборудования и его комплектующих на пйщеблоке и своевременноинформировать о его неиспр€Iвности администрацию школы.
- обеспечить исIIрtlвЕость оборудования на пищеблоке, в подсобньж помещениlIх,
испрtlвность мебели

- обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств дJUIмытья посуды, столовой мебели и уборки помещений;

- осуществлять текущий ремонт всех помещений столовой.
6..Щежурному адмиЕистратору :

_ проводить контроJБ соотв9тствиlI дIIевIIого меню и предлагаемьж учащимсяприготовленIIьD( блюд;

7.,.Щежурному уtIителю:

- обеспечить оргаIrизованное посещеЕие обеденного зала столовой учащихся всопровождении учитеJUI;

_ не доrryскать вход в обеденный зал учапIихся и работников школы в верхней одежде;
- не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питЕlниll и столовые приборы;
8,_С ц,о"'o организации родительского KoHTpoJUI за качеством зЕtвтраков дJUIобучаrощихся 1 - 4 классов, создать комиссию в составе:
-Серегина о.Ф. - председатель родительского комитета.
-Зотова н.ю. - воспитатель дошкольной |руппы,
-Клочкова л.с. , повар в дошкольной групп9, .IJIен родительского комитета
-Мойсеева Т.В., домохозяйка.

9.Контроль за приказа оставJuIю за собой.

Н.Щ. Ожерельева

!"

С приказом

ёgцi

r{i}\

л,,.:1,

.l\.